inscrição para o curso de capacitação, para atender demanda da Câmara Municipal de São 

Sebastião da Vargem Alegre/MG, ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 

procedimento em favor da empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM 

BRASIL LTDA. No valor total de R$ 1.490,00 (um mil e quatrocentos e noventa reais). 

São Sebastião da Vargem Alegre, 23 de janeiro de 2026. 

João Batista Breno Junior 

Presidente da Câmara Municipal